
:,.O MAYoJ? 
._,ú ó 

o' " 

i t t ii ¡. • )}! 
\ ,~ k 81 

'e_.:~ ~:~~ _.s►~~q. 

UNIVERSIDAD COLEG IO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
55 Años 

ACUERDO, n 2 ') u _ J DE2000 
( 3 1 MAYO 2000 ) 

Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el 
Segundo Periodo Académico del año 2000. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNNERSIDAD COLEGIO 
.MAYOR DE CUNDINA.MARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo O 11 del 
1 O de abril de 2000. 

CONSIDERANDO 

_">ue es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
relativo docencia, especialmente cuanto refiere a flstitución, en lo a en se 

lrogramas académicos. 

ACUERDA 

IRTÍCULO ÚNICO: Fijar el Calendario General de Actividades, correspondiente 
U Segundo Periodo Académico del año dos mil (2000), así: 

tM ACTIVIDADES JUL AGO SEP. OCT. NOV. me. ENE. 

1 Iniciación actividades 17 
Programación del Semestre. Reuniones nor área. 17-18 

Inducción Programas Bacter. y Del. Diurno 17 
Inducción Programas Trab Soc y Sec Cial Bil 18 
Inducción Programas Nocturnos (Facultad) 19 

Reunión General de Docentes 19 

Receso. Fiesta Patria Día de la Independencia 20 

Programación del semestre 21 
1 Inducción Programas Nocturnos (General) 24 

Iniciación de Clases 24 
Clases 24-29 

l Clases 31 5 
4 Receso. Fiesta Patria Batalla de Boyacá 7 

Clases 8-12 
l Clases 14-19 
~ Receso. Fiesta Religiosa Asunción de la Virgen 21 

Clases 22-26 
7 Clases 28-31 1-2 

' Clases 4-9 
Ultima fecha digitación notas para primer parcial 9 

1 Clases l l -16 
o Clases 18-23 
1 Clases 25-30 
Q Clases 2-7 

Jornada Cultural 5-6 
8 Clases 9- 14 

M Receso. Fiesta patria Día de la Raza 16 

Clases 17-2) 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - Santaf P. de Bogotá 



'!lo MA'r'o/t 

f.:»." () o ;,-
ti C¿ 

j, ~ t l CI - ~ ~ 8 ~ ! ~ 
~~ j A~ 

~ . 
2 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

~ Xo. 2 del acuerdo No. 023 de 2000, ··Por el cual se fija el Calendario General de A.crividades Académicas 

!lo el Seg1111do Periodo Académico del años 2000. 

~ ACTIVIDADES JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 

s Clases 23-28 

Ultima fecha digilación notas segundo p.1rcial 28 
D Clases 30-3 1 1-4 

7 Receso. Fiesta Religiosa Día de Lodos los Sanlos 6 

Clases 7- ! 1 

Finalización de clases 11 
8 Receso. Fiesta patria Independencia de Cartagena 13 

Evaluaciones fi nales 14-1 8 

l? Evaluaciones finales 20-25 
20 supletorios 27 

Cómputo de calificaciones 28 

Habi I i taciones 29-30 

Computo de calificaciones 1 

21 Entrega órdenes de matricula 4,5,6 

GRADOS. Bacteriología y Delineantes 7 

Receso. Fiesta La Inmaculada Concepción 8 

22 Matrículas estudiantes antiguos 11- 14 
GRADOS. Trabajo Socia l y Secret. Cial Bilingüe 15 

Finalización actividades docentes 20 

Vacaciones de docentes 21 15 
Iniciación actividades primer semestre 2001 16 

Programación del semestre. Rewtiones por á rea 16-1 9 

Programación del semestre. Rewliones por área 22-26 

Inducción programas Bacter. Y Del Diurno 23 

Reunión General de Docentes 24 

Inducción Programas Trab Soc y Sec Cial Bit 25 

GRADOS. Posgrados 26 

Inducción programas Nocturnos (facultad) 26 
1nducción programas Nocturnos (General) 29 

Iniciación de Clases 29 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Exped ido e n Santaf é d e Bogotá, D. C. a los 3 1 MA~O ?000 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

tt1/~Lt1~ 
ALICIAMOY. IREGUI 

I 
LA SECRETARIA DEL CONSEJI!;~ 

c ARMEN ELifNA cAR<( NOCUA 

~ 
~ndrea Laiton 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - Santaft? de Bogotá 


	Page 1
	Page 2

